PAGE
                                                                                               2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты–Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от  22 июля 2020 года                                                                                                        № 90
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Междуреченский от 28 февраля 2011 года № 165

«Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городское поселение Междуреченский»
В соответствии с подпунктом б пункта 1 статьи 1 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского
поселения Междуреченский от 28 февраля 2011 года № 165 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городское поселение Междуреченский» (далее–решение) следующие изменения:
1.1. Пункт   1.2.   раздела   1  изложить   в  следующей редакции:    «1.2.

Муниципальное унитарное предприятие создается в случаях, предусмотренных пунктом 4 статьи 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», с соблюдением требований, установленных антимонопольным законодательством Российской Федерации».

1.2. Пункт 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.
         2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
          4. Контроль выполнения решения возложить на планово​-бюджетную комиссию (Т. Н. Королеву) и главу городского поселения Междуреченский (А. А. Кошманова).

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                      В.П. Калашнюк
Глава городского поселения

Междуреченский                                                                            А.А. Кошманов

PAGE